Веерное согласование
						Вице-губернатор Ленинградской                            						        области - руководитель аппарата
 Губернатора и Правительства
Ленинградской области
                                                                      ____________С.Н.Перминов

		                                                                                                                     проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

					     РАСПОРЯЖЕНИЕ

				 от «___» _______ 201__ г. N ___- р

О проекте областного закона «О внесении изменения в статью 8
 областного закона  "О правовых актах Ленинградской области"

	1. Одобрить проект областного закона «О внесении изменения в   статью 8областного закона  "О правовых актах Ленинградской области".
	2. Предложить Губернатору Ленинградской области внести на рассмотрение Законодательного собрания Ленинградской области проект областного закона«О внесении изменения в  статью 8 областного закона «О правовых актах Ленинградской области".

Губернатор
Ленинградской областиА.Дрозденко

СОГЛАСОВАНО:

Патраев К.Н. 			__________________________ ______________

Перминов С.Н. 			__________________________ ______________

Емельянов Н.П.    		__________________________ ______________

Марков Р.И.                             ________________________________________

Бурлаков А.Д,                          ________________________________________

Москвин М.И.                        ________________________________________

Пахомовский Ю.В.                 ________________________________________

Лебединский М.Е.                  ________________________________________

Красненко Л.Н.    		__________________________ _____________

Ялов Д.А.                                 ________________________________________

Яхнюк С.В.                              ________________________________________

Мозговой Г.В.                         ________________________________________

Макаров А.Е.			__________________________ _____________

Замятин Ф.Г.			__________________________ _____________

Исп.: Волков И.Г. (710-00-32) ГКУЛО «ГЭИРЗ
Вносится Губернатором
                                                                                 Ленинградской области

									проект

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

 О внесении изменения в статью 8
 областного закона  "О правовых актах Ленинградской области"

(Принят Законодательным собранием
 Ленинградской области
___ ________________ 2015__года)

Статья 1

Внести  в абзац четвертый части 9 статьи 8 областного закона от 11 декабря 2007 года N 174-оз"О правовых актах Ленинградской области" (с последующими изменениями) изменение, дополнив после слов «Президентом Российской Федерации» словами «, уполномоченным Правительством Ленинградской области органом исполнительной власти и (или) государственным учреждением Ленинградской области».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

Обоснование необходимости принятия
областного закона «О внесении изменения в
статью 8 областного закона  "О правовых актах  Ленинградской области"

Изменение в статью 8 областного закона «О правовых актах Ленинградской области», предусмотренное настоящим законопроектом, направлено на оптимизацию порядка размещения(опубликования) правовых актов  Ленинградской области.
В соответствии с изменением, предусмотренным законопроектом, размещение  (опубликование) правовых актов Ленинградской области на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru)
осуществляется уполномоченным Правительством Ленинградской области органом исполнительной власти и (или) государственным учреждением Ленинградской области.

Исполнительный директор
ГКУЛО ГЭИРЗ                                                                      Ф.Г.Замятин